Página 1 de 1

Indicação Nº 580/2024

Súmula: Solicita providências do Poder Executivo, na

pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a

Secretaria responsável, para que seja realizada a

revitalização do escadão localizado na Rua Crislaine, ao

lado do nº 132, no bairro Parque Wey.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, para que seja realizada a revitalização do escadão localizado na Rua Crislaine, ao lado do

nº 132, no bairro Parque Wey.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Este escadão é via de acesso para muitos populares e principalmente estudantes da

E.E Mary Mallet Cyrino, que para economizar tempo e facilitar sua locomoção, cortam caminho pelo

escadão, mas atualmente o local encontra-se em péssimo estado de conservação, sem corrimão, o que

pode provocar acidentes, visto que a escada é muito íngreme.

Outro problema, é a grande quantidade de mato e lixo, podendo ocasionar o

aparecimento de animais peçonhentos e insetos, tendo potencial para torna-se um criadouro do

mosquito da dengue.

Portanto, para que os munícipes em geral possam circular com facilidade e segurança,

a instalando de corrimãos e a limpeza da área é urgente.

In
di

ca
çã

o
N

º
58

0/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

7/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
Z

03
-8

90
6-

N
2E

9-
03

02

Página 2 de 1

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 7 de março de 2024.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador “Marcelo Alemar”

PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
58

0/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

7/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
Z

03
-8

90
6-

N
2E

9-
03

02

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0Z038906N2E90302, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0Z03-8906-N2E9-0302

In
di

ca
çã

o
N

º
58

0/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

7/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
Z

03
-8

90
6-

N
2E

9-
03

02

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0Z038906N2E90302
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Z038906N2E90302
		2024-03-08T13:38:13-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura